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Ósmy  rok  I - ego etapu  realizowania 

Programu Odnowy i Ewangelizacji Parafii  2020– 2021 

Hasło tego roku : 

„W mocy Ducha odkrywamy Kościół, który żyje w rodzinie” 

 

HASŁO  WYDARZENIA  :           



PRZEZ ODPOWIEDZIALNOŚĆ DO RADOŚCI                                                                                                                                             

Drodzy Parafianie!  

     

    W ostatnim „Wydarzeniu duszpasterskim” odkrywaliśmy co 

sprawia, że w naszych rodzinach czujemy się bezpiecznie. 

Organizowaliśmy spotkanie rodzinne z modlitwą, czytaniem Słowa 

Bożego i dzieleniem się naszymi spostrzeżeniami i odczuciami 

dotyczącymi bezpieczeństwa w naszych rodzinach. Następnie 

powiedzieliśmy sobie co możemy zrobić, aby nasze poczucie 

bezpieczeństwa i akceptacji wzrastało w naszej Rodzinie. 

    Przed nami kolejne „Wydarzenie duszpasterskie” dotyczące życia 

w naszych rodzinach a szczególnie wartości jaką jest wzajemna 

odpowiedzialność. 

     Papież Franciszek w ostatnim Orędziu na IV Światowy Dzień 

Ubogich zatytułowany „Wyciągnij rękę do ubogiego” (Syr 7, 32) 

porusza także problem odpowiedzialności. 

Pkt. 8. „Wyciągnij rękę do ubogiego” jest zatem zaproszeniem do 

odpowiedzialności będącej bezpośrednim zaangażowaniem tych, 

którzy czują, że dzielą ten sam los. To jest wezwanie do wzięcia na 

siebie ciężarów osób najsłabszych, jak przypomina św. Paweł : 

„Miłością ożywieni służcie sobie wzajemnie! Bo całe Prawo 

wypełnia się w tym jednym nakazie: Będziesz miłował bliźniego 

swego jak siebie samego. […] Jeden drugiego brzemiona noście” 

(Ga 5, 13-14; 6, 2). Apostoł Paweł naucza, że wolność, która została 

nam dana przez śmierć i zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa, jest 

dla każdego z nas odpowiedzialnością, by zaangażować się w 

służbie innym, przede wszystkim najsłabszym. Nie jest to jakaś 

opcjonalna zachęta, ale warunek autentyczności wiary, którą 

wyznajemy. 
 

 GEST WYDARZENIA: (dla wszystkich)                                  

      Nasze rodzinne spotkanie rozpocznijmy modlitwą Ojcze Nasz, 

przeczytajmy fragmenty Pisma Świętego, zainspirowani Słowem 

Bożym, podzielmy się spostrzeżeniami w czym przejawia się nasza 



wzajemna odpowiedzialność w rodzinie i jakie uczucia wzbudza w 

nas doświadczanie wzajemnej troski i odpowiedzialności. Na 

zakończenie pomódlmy się „dziesiątką różańca”abyśmy stawali się 

dla siebie źródłem radości przez nasze odpowiedzialne zatroskanie 

o szczęście naszej rodziny i wszystkich rodzin w Parafii. 

GEST W CZASIE LITURGII : 

Po kazaniu wstajemy i zwracając się do osób stojących obok z 

uśmiechem i życzliwym spojrzeniem zachęćmy się słowami 

„Obdarzmy się odpowiedzialnością”. 

Po Komunii Św. skierujmy modlitwę do Chrystusa Króla prosząc 

Go o Ducha odpowiedzialnej służby sobie nawzajem. 

 

Teksty Pisma Świętego do przeczytania w naszych rodzinach 

1.„Daj temu, kto cię prosi, i nie odwracaj się od tego, kto chce 

pożyczyć od ciebie. Słyszeliście, że powiedziano: Będziesz miłował 

swego bliźniego, a nieprzyjaciela swego będziesz nienawidził. A Ja 

wam powiadam: Miłujcie waszych nieprzyjaciół i módlcie się za tych, 

którzy was prześladują, abyście się stali synami Ojca waszego, który 

jest w niebie; ponieważ On sprawia, że słońce Jego wschodzi nad 

złymi i nad dobrymi, i On zsyła deszcz na sprawiedliwych i 

niesprawiedliwych. Jeśli bowiem miłujecie tych, którzy was miłują, 

cóż za nagrodę mieć będziecie? Czyż i celnicy tego nie czynią? I jeśli 

pozdrawiacie tylko swych braci, cóż szczególnego czynicie? Czyż i 

poganie tego nie czynią? Bądźcie więc wy doskonali, jak doskonały 

jest Ojciec wasz niebieski”.    [Mt 5,42-48] 

2.„Gdy brat twój zgrzeszy przeciw tobie, idź i upomnij go w cztery 

oczy. Jeśli cię usłucha, pozyskasz swego brata. Jeśli zaś nie usłucha, 

weź z sobą jeszcze jednego albo dwóch, żeby na słowie dwóch albo 

trzech świadków oparła się cała sprawa. Jeśli i tych nie usłucha, 

donieś Kościołowi. A jeśli nawet Kościoła nie usłucha, niech ci 

będzie jak poganin i celnik”. [Mt 18,15-17] 

 



  

Okazja : Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata – 22.11.2020r. 
 

    Wartość : Rodzina, w której jesteśmy za siebie odpowiedzialni 
 

Meta: Wszyscy parafianie zostaną uwrażliwieni na wartość 

odpowiedzialności przez rodzinne spotkanie, na którym będzie 

podzielenie się spostrzeżeniami w czym przejawia się nasza wzajemna 

odpowiedzialność w rodzinie i jakie uczucia wzbudza w nas 

doświadczanie wzajemnej troski i odpowiedzialności w Uroczystość 

Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. 
 

1. Z problemu (Dlaczego to robimy): 

Dlatego, że ludzie mało rozumieją wartość wzajemnej odpowiedzialności 

i są bardziej skupieni na trosce o siebie samego. To ich zamyka na troskę 

i odpowiedzialność o innych i wzajemną braterską pomoc. 

2. Z ideału (Co nam mówi Jezus!): 

Dlatego, że Jezus pragnie abyśmy żyli w braterskich relacjach i brali za 

siebie odpowiedzialność. 

3. Z nawrócenia (Wspólne działanie): 

Dlatego, że trzeba pomóc ludziom odkryć wartość wzajemnej 

odpowiedzialności, aby dzięki temu doświadczali radości z poczucia 

akceptacji bezpieczeństwa oraz uzdrowienia relacji i stawali się dla siebie 

bliscy, wsparciem i pomocą oraz aby dzięki temu mogli odkrywać sens i 

wartość swego życia duchowego, osobistego i wspólnotowego. 
 

GEST WYDARZENIA:        22 listopada 2020 r. ( w domach ) 

GEST LITURGICZNY:     Niedziela  - 22 listopada 2020 r.        

Za przygotowanie Liturgii Wydarzenia odpowiadają następujące 

rejony: 

g              godz.   8.30 – rejon I    ( Jawidz )            

g              godz. 10.00 – rejon III ( Rokitno ) 

g              godz. 11.30 – rejon II     ( Jawidz  ) 
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